



Başvekilimizin Meclisteki açık ve cesur nutkunun İngilterede akisleri

İstanbul ve Boğazlar Türklerin elinde, yani sağlam ellerdedir

İngiliz resmi mehafilinin kanaati

“Doktor Refik Saydamın beyanati, Sovyetlerle Türkiye arasındaki münasebatı karıştırmak ve Türkiye Hariciye Vekilinin istifasını temin etmek gayesini istihdaf eden Alman propagandasının gayretlerine sarih bir cevabdır,”

Almanlar ne yapmak istiyorlardı?

Londra 14 — İngiliz resmi mehafili ve İngiltere matbuatı Türkiye Büyük Millet Meclisinde Türkiye Başvekilinin irad ettiği açık ve cesur nutku hararetle karşılamışlardır. Burada takdir edilmesine göre Doktor Refik Saydamın beyanati, son günlerde Sovyet hükümeti ile Türk hükümeti arasındaki münasebatı karıştırmak ve Türkiye Hariciye Vekilinin istifasını temin etmek gayesini istihdaf eden Alman propagandasının gayretlerine sarih ve doğrudan doğruya bir cevabdır.

Sözleri bütün gazeteler tarafından nesredilen Türkiye Başvekilinin metanetle konuşmuş ve Atatürk Türkiyesinin sifati olan hareket ve fikir istiklalini tebarüz ettirmiştir. Doktor Refik Saydam bugünkü Türkiyenin Osmanlı İmparatorluğu Türkiyesi olmadığında ısrar etmiştir. İngiliz efkârı umumiyesi bu hususiyeti dikkatle kaydeder, çünkü Almanya bu hususiyeti fihmal etmişse, İngiltere onu hiçbir zaman dikkat nazarından uzaklaştırmamıştır.

Vesikalara meselesi

Doktor Refik Saydamın nutku etrafında yürütülen Alman mütaleasında son günlerde nesredilen vesâikte Türkiye aleyhine yapılan ithamların sahteliği hakkında Baş-



Hariciye Vekili Şükri Saracoğlu vekil tarafından gösterilen bütün isbatların sureti mahsusada unutulması İngilterede alâka ile kaydedilmektedir.

İstanbul ve Boğazlar sağlam ellerde Manchester Guardian gazetesi Balkan meselesine uzun bir makale tahsis etmiştir. Bu gazetenin başmakalesini yazan mu-

(Devamı 7 nci sayfa)

Millî Şef dün Yalovayı şerefliendirdi

Evvelki gece hususî trenle Ankaradan hareket etmiş olan Millî Şef İsmet İnönü dün saat ona yirmi kala Derince İstasyonunu şerefliendirmişlerdir. Reisicumhur, Derincece Vali ve Belediye Reisi Lütüfî Kırdar, İstanbul Komutanı, Emni-

(Devamı 7 nci sayfa)

Bulgaristan ve Dobruca

Sofya 14 (Reuter) — Macar nazırları Telek ve Csaky'nin Münih'ten Budapeşteye döndüklerinden ve Almanyanın Macaristana cenubu şarkı Avrupasında şu sırada sulhü bozacak hiçbir şey yapmaması için nasihat

(Devamı 7 nci sayfa)

Almanya Latin blokuna karşı cephe alıyor

Londra 14 — «Observer» gazetesinin diplomatik muharriri, yeni Fransa hükümetine karşı mihverin takındığı müstehzi tavır hakkında diyor ki:

(Devamı 7 nci sayfa)

İngilizler Almanların hücumuna şiddetle mukabele edecekler

Çörçilin yeni hitabesi

“İngiliz milleti teslim olmaktan ise Londranın harabe ve kül haline gelmesini tercih edecek,”

Fransız millî bayramı Londrada kutulandı

Çörçil General dö Gole bir mesaj gönderdi

Londra 14 (Hususî) — Bu akşam radyoda İmparatorluğa ve Amerikaya hitaben bir nutuk söyleyen başvekil Çörçil ezvümle demiştir ki:

Son 15 gün zarfında, Alman filosundan kalan kısmı ablukaya ve İtalyan filosunu avlamağa hasrettiği gayretlerden başka İngiliz donanması Fransız donanmasının saftı harb zırhlarını harb müddetince hareket sahası haricinde bırakmak gibi hazin bir vazifenin de kendisine tahmil edildiğini görmüştür.

Bu acıklı vazifemiz şimdi bitmiştir. Her ne kadar inşası bitmemiş olan Jean-Bart zırhlısı henüz bir Fas limanında Toulon ve dünyanın muhtelif limanlarında da harb gemileri bulunmakta ise de bunlar, tefevvük ve kuvvetimize halel getirecek halde değildir. Bu gemiler Almanyanın veya İtalyanın kontrolü altında bulunan limanlara dönmeğe teşebbüs etmedikleri müddetçe hiç bir suretle onları inceltmiyeceğiz.

14 Temmuz

Fransa ile olan münasebatımızın bu facia safhası bizim için sona ermiştir. İstikballi düşünmek daha doğrudur. Bugün Fransız millî bayramı olan 14 Temmuzdur. Bir sene evvel Champs Elysees'de Fransız ordusunun



Çörçil

vekarlı bir resmi geçidinde hazır bulunuyordum. Bir sene içinde meydana çıkacak hâdiseleri o zaman kim tahmin edebilir? İmanımız, yardımımız ve kuvvetli neslimizdir. Kurtarılan bir Fransanın şeref ve büyüklük içinde yeniden sevinçe tes'îd edeceği, bir 14 Temmuz görebileceğimizi ve aramızdan bir kısmının bunu görmek için yarı-

(Devamı 7 nci sayfa)

Bakırköyde bir çiftlik yanaşması esrarlı bir surette öldürüldü

Cinayet bir at yüzünden işlendi, fakat ne cürüm aletinde ve ne de maktul üzerinde bir alâmet bulundu

Dün saat 14.30 da Topkapı haricinde, Bakırköyüne bağlı Mahmudbey mahallesi nin Güngören köyü civarında feci bir cinayet işlenmiştir.

Bir muharririmizin mahallinde yaptığı tahkikata nazaran, hâdisenin mahiyeti ve cereyan şekli şudur:

(Devamı 4 üncü sayfa)

Vesikalarda yanlışlık yapıldığını Alman ajansı itiraf ediyor

Haklı bir sual

Nim resmi devlet ajansı olan D. N. B. acaba nasıl bir sebeble Avrupa memleketlerine yaptığı bir neşriyatta evvelâ almancaya ve sonra almandan fransızcaya tercüme edilmek suretile husule gelen bu yanlışlarla dolu metni vermeği tercih etmiştir?

Ankara 14 (A.A.) — D. N. B. ajansı neşre başladığı vesikalara cümlesinden olarak 10 Temmuz tarihinde ve 23 numara ile Fransa büyük elçisi Massigli tarafından Fransa hariciye nezaretine gönderilen bir raporu 23 numara altında her tarafa yaymış ve bu raporun bazı cümlelerinde:

Evvelâ Türk hükümetinin tavrı hareketin de bir terakkî mevcut olduğunu ve artık Sovyet İttihadına karşı taarruzî bir harbi nazarı dikkate aldığı,

Saniyen Türkiyenin Baküya karşı İran arazisinden geçecek bir hücumu memnuniyetle iştirak edeceğini kaydetmek suretile garib bir iddia ileri sürmüştür.

Bu neşriyattan haberdar olan Fransız büyük elçisi Massigli şekle aid ufak mahsus farklardan sarfı nazar kendi raporunda, mânâyı tamamen tersine çevirecek surette bazı değişiklikler de yapılmış olduğunu iddia ve bu değişiklikleri aynı günkü bültenimizdeki notlarla göstermiş olduğumuz gibi birer birer teşrih etmiştir.

Fransız büyük elçisi ezvümle hükümetine göndermiş olduğu raporda Türkiyenin bir

(Devamı 7 nci sayfa)



Dünkü koşulardan birini heyecanla takip edenler

Yarış ve İlah Encümeni tarafından tertib edilen at yarışlarının birincisi dün Vellendefi koşu mahallinde büyük bir kalabalık hâlinde yapıldı.

Bilhassa dördüncü ve beşinci yarışları çok heyecanlı geçen dünkü koşularda alınan neticeler şunlardır:

bu sene hiç koşu kazanmamış halis kan arab atlarına mahsustu, mesafe 1400 metre idi.

Birinci kosu: Dört ve daha yukarı yaşda

(Devamı 4 üncü sayfa)

